
 

                Pareiškėjo (ar jo įgalioto asmens) parašas______________________ 

 

Pagalbos teikimo bulvių augintojams dėl 

prarastų pajamų, naudojant fitosanitarijos 

priemones pasireiškus bulvių žiediniam 

puviniui,  tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

(Paraiškos dėl pagalbos teikimo bulvių augintojams dėl prarastų pajamų, naudojant 

fitosanitarijos priemones pasireiškus bulvių žiediniam puviniui, forma) 

 
 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
 

 
 

PARAIŠKA DĖL PAGALBOS TEIKIMO BULVIŲ AUGINTOJAMS DĖL PRARASTŲ 

PAJAMŲ, NAUDOJANT FITOSANITARIJOS PRIEMONES PASIREIŠKUS BULVIŲ 

ŽIEDINIAM PUVINIUI 
 

 
 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 
 

Fizinio asmens vardas, pavardė 
 

Juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas 

 

Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  

Fizinio asmens kodas 
 

Juridinio asmens kodas  

 

Deklaruotas (jeigu žemės ūkio naudmenų ar pasėlių plotas, kuriame 

augintos bulvės, yra didesnis nei 1 hektaras) Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka nuosavybės teise turimas ir (arba) nuomos, 

panaudos ar kitų sutarčių pagrindu valdomas žemės ūkio naudmenų ar 

pasėlių plotas, kuriame augintos bulvės, dėl kurių Valstybinė 

augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos  nustatė bulvių 

žiedinį puvinį  

 

Deklaruotas (jeigu žemės ūkio naudmenų ar pasėlių plotas, kuriame 

augintos bulvės, yra didesnis nei 1 hektaras) Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka nuosavybės teise turimas ir (arba) nuomos, 

panaudos ar kitų sutarčių pagrindu valdomas sertifikuota bulvių sėkla 

apsodintas žemės ūkio naudmenų ar pasėlių plotas kitais bulvių 

derliaus metais po bulvių žiedinio puvinio nustatymo 

 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr.  

Banko kodas  

Adresas: 
 

(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, el. 

paštas, kuriuo bus galima susisiekti su pareiškėju paraiškos vertinimo ir priemonės 

įgyvendinimo metu) 

 

 



2 

 Pareiškėjo (ar jo įgalioto asmens) parašas_________ 

Savivaldybės pavadinimas   

Seniūnijos pavadinimas   

Gyvenamosios vietovės pavadinimas   

Gatvės pavadinimas   

Namo Nr.   

Buto Nr.   

Pašto indeksas   

Telefono Nr.   

El. paštas   

 
 

II. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO ATITIKTĮ REGLAMENTO (ES) NR. 702/2014 I 

PRIEDE NUSTATYTIEMS REIKALAVIMAMS (PILDO TIK JURIDINIAI ASMENYS)  
 

 
 

Aš, pretenduodamas (-a) gauti pagalbą dėl prarastų pajamų, naudojant fitosanitarijos priemones, 

pasireiškus bulvių žiediniam puviniui, pasirašydamas (-a) paraišką, patvirtinu, kad, vadovaujantis 

reglamento (ES) Nr. 702/2014 I priedo nuostatomis, esu pripažįstamas (-a): 

1. šios rūšies įmone:                                                                                                      Pažymėti 

savarankiška įmonė  

įmonė partnerė  

susijusi įmonė  

2. šios kategorijos įmone: 

labai maža įmonė*  

maža įmonė**  

vidutinė įmonė***  

didelė įmonė  

3. Darbuotojų skaičius per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių 

ir susijusių įmonių duomenis), vnt. 

 

4. Metinė apyvarta per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių ir 

susijusių įmonių duomenis), Eur 

 

 
 

Pastaba. Nustatant įmonės kategoriją, turi būti įvertinamas įmonių susietumas, vadovaujantis 2014 m. birželio 25 d. 

Komisijos reglamento (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio 

sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnius (OL 2014 L 193, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. vasario 19 d. Komisijos reglamentu 

(ES) 2019/289 (OL 2019 L 48, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 702/2014), I priede nurodytais kriterijais.  
 

* Labai maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) 

bendra metinė balanso suma neviršija 2 mln. Eur. 
 

** Maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 50 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) bendra 



3 

 Pareiškėjo (ar jo įgalioto asmens) parašas_________ 

metinė balanso suma neviršija 10 mln. Eur.  
 

*** Vidutinė įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurios metinė apyvarta neviršija 

50 mln. Eur, ir (arba) bendra metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur.  
 

 

III. KITA INFORMACIJA 
 

 

1. Nesu gavęs (-usi) administracinės nuobaudos už Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso 337 straipsnyje numatytą 

administracinį nusižengimą dėl teisės aktų, susijusių su bulvių žiediniu 

puviniu, reikalavimų pažeidimus už praėjusius bulvių derliaus metus 

 

2. Įvykdžiau Tarnybos  nurodymus dėl bulvių žiediniu puviniu užkrėstų 

bulvių sunaikinimo 

 

3. Laikausi privalomų naudoti fitosanitarijos priemonių  

4. Nesu gavęs (-usi) pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir 

Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos 

schemos) buvo pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka arba esu 

sugrąžinęs (-usi) visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant 

palūkanas teisės aktuose nustatyta tvarka 

 

5. Nesu gavęs (-usi) paramos toms pačioms prarastoms pajamoms 

kompensuoti iš kitų nacionalinių, Europos Sąjungos programų  

 

6. Nesu gavęs draudimo išmokų prarastoms pajamoms kompensuoti  

7. Nesu sunkumus patirianti įmonė, kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 

702/2014 2 straipsnyje, išskyrus atvejus, kai sunkumus nulėmė 

nuostoliai, patirti dėl bulvių žiediniu puviniu užkrėstų ir (ar) galimai 

užkrėstų augalų, augalinių produktų sunaikinimo 

 
 

 

 

IV. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

 
Eil. 

Nr. 

Dokumento pavadinimas                                                                              Pažymėti 

 

1. 
Asmens tapatybės patvirtinimo dokumentas, jeigu paraišką teikia fizinis 

asmuo 

 

2. Tarnybos išduota pažyma apie bulvių žiedinio puvinio nustatymą 
 

3. 
Tarnybos išduota pažyma apie bulvių žiediniu puviniu užkrėstų bulvių 

sunaikinimą 

 

4. 
Tarnybos  išduota pažyma apie privalomų naudoti fitosanitarijos 

priemonių, susijusių su sertifikuotos bulvių sėklos sodinimu, laikymąsi 

 

5. Įsigytų  sėklinių bulvių sertifikato kopija 
 

6. 

Sąnaudų, tenkančių vienam hektarui bulvių derliaus užauginti, 

apskaičiavimo aprašas su apskaičiavimais už penkerius bulvių derliaus 

metus iki bulvių žiedinio puvinio nustatymo metų ir bulvių derliaus 

metus, einančius po bulvių žiedinio puvinio nustatymo 

 

7. 
Buhalterinės apskaitos dokumentai, įrodantys penkerių paskutinių bulvių 

derliaus metų, ėjusių prieš bulvių žiedinio puvinio nustatymą, bei bulvių 

 



4 

 Pareiškėjo (ar jo įgalioto asmens) parašas_________ 

derliaus metų, ėjusių po bulvių žiedinio puvinio sunaikinimo, bulvėms 

auginti patirtas sąnaudas ir už realizuotą bulvių derlių gautas pajamas* 

8. 

Draudimo bendrovės pažyma apie išmokėtas draudimo išmokas  

(teikiama, jei pareiškėjas buvo apsidraudęs ir jam buvo išmokėtos 

draudimo išmokos prarastoms pajamoms kompensuoti)   

 

* Buhalterinės apskaitos dokumentai, įrodantys kitų bulvių derliaus metų, ėjusių po bulvių žiedinio 

puvinio nustatymo, bulvėms auginti patirtas sąnaudas ir už realizuotą bulvių derlių gautas pajamas 

pagalbos gavėjo pateikiami realizavus užaugintą bulvių derlių, tačiau ne vėliau kaip iki gegužės 15 d.  

 

V. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Aš, pretenduojantis (-i) gauti kompensaciją, pasirašydamas šioje paraiškoje: 

1. Patvirtinu, kad: 

1.1. paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga;  

1.2. esu susipažinęs su Pagalbos teikimo bulvių augintojams dėl prarastų pajamų, naudojant 

fitosanitarijos priemones pasireiškus bulvių žiediniam puviniui,  tvarkos aprašo reikalavimais.  

2. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad: 

2.1. paraiškoje esantys mano arba juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenys būtų 

apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos  (toliau – Agentūra) gautų mano ar 

juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių 

paramos administravimo klausimais;  

2.2. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) kompensaciją bus viešinama visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti 

Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose nustatyta tvarka; 

2.3. Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse. Esu 

informuotas (-a) ir sutinku, kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų 

pateikimą Agentūrai laiku. 

3. Įsipareigoju: 

3.1. vykdyti Aprašo sąlygas tiksliai, nepažeisdamas (-a) Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų; 

3.2. bendradarbiauti su Aprašo įgyvendinimą kontroliuojančiais asmenimis: laiku teikti jiems 

visą prašomą informaciją, sudaryti sąlygas susipažinti su informacija ir (ar) dokumentais, susijusiais 

su kompensacijos gavimu, atlikti patikras vietoje; 

3.3. teikti informaciją ir dokumentus, susijusius su kompensacijos gavimu Aprašo ir (ar) 

Agentūros nustatytais terminais; 



5 

 Pareiškėjo (ar jo įgalioto asmens) parašas_________ 

3.4. gavęs (-usi) Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl kompensacijos (jos dalies) ir 

(arba) permokėtos pagalbos (jos dalies) grąžinimo, grąžinti Agentūrai jos išmokėtą ir (ar) permokėtą 

pagalbą (jos dalį). 

4. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti 

su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti ištrinti 

savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai 

duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip 

pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų 

perkeliamumą. 

5. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant 

pareiškėjo pavadinimą, valstybės pagalbos priemonės pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą 

valstybės pagalbos sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šia valstybės 

pagalbos priemone susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais.  

6. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad duomenų valdytojas yra Agentūra. 

7. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys 

(kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta 

www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

8. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų 

mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei 

perduodami valstybės archyvams. 

9. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens 

duomenų tvarkymo tikslais bei teisiniais pagrindais: asmens, teikiančio paramos paraišką, tapatybės 

nustatymo, paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės ir paramos viešinimo tikslais 

įgyvendinant 2014 m. birželio 25 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad 

tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su 

vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 193, p. 

1), Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymą, Valstybės pagalbos 

žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų 

finansuojamų priemonių bendrąsias administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės 

ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų 

priemonių bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“, Pagrindinių reikalavimų prisiimant 

įsipareigojimus mokėti paramą iš valstybės biudžeto lėšų žemės ūkio ir žuvininkystės srityse aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 3D-652 

„Dėl Pagrindinių reikalavimų prisiimant įsipareigojimus mokėti paramą iš valstybės biudžeto lėšų 



6 

 Pareiškėjo (ar jo įgalioto asmens) parašas_________ 

žemės ūkio ir žuvininkystės srityse aprašo patvirtinimo“, Pagalbos teikimo bulvių augintojams dėl 

prarastų pajamų, naudojant fitosanitarijos priemones pasireiškus bulvių žiediniam puviniui,  tvarkos 

aprašą. 

Pastaba. Parašu patvirtinama, kad pateikti teisingi duomenys. 

 

______________________________ _____________ __________________ 

(pareiškėjo arba jo įgalioto asmens pareigų  (parašas) (vardas, pavardė) 

pavadinimas)  

 


